

## Protokół Nr 40/21

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 24 czerwca 2021 r. w trybie zdalnym, w godzinach 09.00 – 12.10.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Pani Magdalena Zielen, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2020 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2020 r.
4. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2020 roku.
5. Dyskusja na temat koncepcji otwarcia komunikacyjnego terenów w Obicach.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2021 r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko - Zdrój z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Chopin in memoriam” w ramach XXVII Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na podniesienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2023.

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych.
12. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półroczu 2021 roku.
13. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-4 i 6-11 stanowią załączniki do akt XXXIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś do pkt. 2, 4-5, 12 stanowią załączniki do akt Komisji Budżetu i Finansów.

### **Przebieg posiedzenia**

#### **Ad 2.**

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2020 r.

Prezentacje ww. sprawozdań stanowią załączniki nr 3 i 4 do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radny Andrzej Swajda**, który zwrócił się z zapytaniem, czy z Elektrowni Połaniec były jakieś wpływy z podatku CIT w 2020 roku?

Ponadto zapytał, ile w 2020 roku wyniosły koszty związane z procesami w sądach pracy wniesionymi przez pracowników, z którymi rozwiązano umowę o pracę - ile wydano na odszkodowania, na odprawy zasądzone przez lokalny sąd?

**Skarbnik Województwa** odpowiedziała, że z Elektrowni Połaniec nie uzyskano żadnych dochodów za rok 2020. Odnośnie drugiego zapytała poprosiła o czas pozwalający na przygotowanie odpowiedzi.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała** zapytał o wpływy z Siarkopolu grzybowskiego?

**Skarbnik Województwa** oznajmiła, że nie może udzielać tego typu informacji o poszczególnych podatnikach, gdyż są one objęte tajemnicą skarbową. Nadmieniła, że jeżeli jest to duży podmiot, wówczas znajduje się on w wykazie publikowanym przez Ministra Finansów. Podkreśliła, iż dane otrzymywane od Ministra Finansów to dane poufne umieszczone w zaklejonych kopertach. Jedynie Marszałek Województwa i upoważnione do tego osoby mogą do nich zaglądać, gdyż tak stanowią przepisy.

Ponadto odpowiedziała na zapytanie Radnego Andrzeja Swajdy, iż razem odprawy emerytalne, rentowe i odszkodowania stanowiły kwotę 1 151 872,68, natomiast za rok 2020 wypłacono odszkodowań na kwotę 196 851,03.

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2020 r. (Opinia Nr 162/21 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

### **Ad 3.**

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2020 r.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2020 r. (Opinia Nr 163/21 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

### **Ad 4.**

**Pan Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju** przedstawił Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2020 roku.

Prezentacje ww. Raportu stanowią załączniki nr 9 i 10 do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk**, który przedstawił swoje uwagi do przedstawionego materiału.

**Dyrektor Tomasz Janusz i Pan Jacek Sulek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju** odnieśli się do uwag swojego przedmówcy.

**Radny Marcin Pięta**k zapytał, czy planowane jest wsparcie dla branży turystycznej? Nadmienił, że jedynym wsparciem, jaki turystyka uzyskała to dotacje obrotowe - dodatkowo w ograniczonym stopniu.

**Dyrektor Jacek Sulek** poziom zakontraktowania programu jest na poziomie 93% W zasadzie wszystkie środki jaki są, są w fazie kontraktowania lub konkursy na ukończeniu (lada dzień będą podpisywane umowy) lub część umów jest w postaci preumów i za chwile przekształcą się w umowy i te środki również są zarezerwowane. W zasadzie wolnych środków na te cele nie ma. Konkurs jaki będzie jeszcze ogłoszony w ramach RPO to konkurs na projekty badawczo-rozwojowe. Nie można środków przenieść na konkurs odrębny dla branży turystycznej, gdyż w Działaniu 1.2. są problemy z realizatorami projektów i jest zagrożenie niewykonania wskaźników. Żadnych innych konkursów nie będzie przez brak środków w RPO.

**Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk** podkreślił, iż przedstawione przez niego uwagi do omawianego materiału są isticie techniczne.

**Radny Janusz Koza** wyszczególnił kryteria, w których województwo świętokrzyskie zajmuje jedno z ostatnich miejsc na tle innych województw.

**Radny Marcin Pięta**k nadmienił - po ówczesnym zasięgnięciu informacji - iż województwo śląskie w wyniku przemodelowania swojego RPO przeznaczyło 80 mln zł na branżę turystyczną.

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 3 głosach „przeciw” pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2020 roku (Opinia Nr 164/21 stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

#### **Ad 5.**

**Pan Jacek Sulek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju** dokonał wprowadzenia do dyskusji na temat koncepcji otwarcia komunikacyjnego terenów w Obicach.

W dyskusji, w której wzięli udział **wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk, radny Andrzej Swajda, wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała i dyrektor Jacek Sulek** przedstawiono swoje uwagi, spostrzeżenia i wskazówki odnośnie omawianego tematu.

## **Ad 6.**

**Pan Paweł Walesic, Kierownik w Departamencie Kultury i Dziedzictwa Narodowego** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2021 r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko - Zdrój z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Chopin in memoriam” w ramach XXVII Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju.

Głos w dyskusji zabrał **Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk**, który prosił, by Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego pamiętał o wystąpieniu o pomoc finansową również dla Muzeum Archeologicznego i Rezerwatu „Krzemionki”.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2021 r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko - Zdrój z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Chopin in memoriam” w ramach XXVII Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju (Opinia Nr 165/21 stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

## **Ad 7.**

**Pan Grzegorz Niechciał, Kierownik Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na podniesienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk**, który zwrócił uwagę, że wymiana źródeł ciepła z węglowych na odnawialne to zadanie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, nie samorządu województwa. Ponadto zapytał, czy przeanalizowany został nowy projekt ustawy o Ochotniczych Strażach Pożarnych i daleko idące za nim skutki oraz czy samorządy gminne były powiadomione przez Marszałka Województwa, że mogą składać takie wnioski i tak szeroki zakres wsparcia jest przewidywany, czy to dane gminy się zgłosiły i otrzymały pomoc finansową?

**Kierownik Grzegorz Niechciał** odpowiedział, że nowy projekt ustawy dot. OSP został przeanalizowany i wiadomym jest, że nie wszystkie z Ochotniczych Strażach Pożarnych

spełniłyby kryteria i byłyby jednostkami ratowniczymi. Natomiast mowa jest o jednostkach, które pełnią wymagania Krajowego Systemu Ratownictwa. Wg swojej wiedzy poinformował, że ww. projekt jest został wysoce zmodyfikowany i w innej formie przedstawiany, dlatego trudno powiedzieć w jakiej ostatecznej wersji będzie obowiązywać. Nadmieniał, iż należy jednak zdawać sobie sprawę, że Ochotnicze Straże Pożarne będą istotnym elementem systemu ochrony i obrony cywilnej ludności. Ponadto dodał, iż zgłasza się wiele gmin odnośnie dofinansowania, ale dotyczą one zakupów nowych samochodów.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała** zwrócił się z zapytaniem, czy jednostki wymienione w omawianym projekcie uchwały są w Krajowym Systemie Ratownictwa?

**Kierownik Grzegorz Niechciał** odpowiedział, że dwie jednostki już są, natomiast trzecia – po zakupie używanego samochodu – zgłosiła taką aspirację i po spełnieniu tego wymogu również ma być w Krajowym Systemie Ratownictwa.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała** zapytał również, ilu kierowców jest w tych jednostkach?

**Kierownik Grzegorz Niechciał** oznajmił, iż nie dysponuje wiedzą dotyczącą kierowców, jednakże zapewnił, że jednostki te mają osiągniętą sprawność i gotowość bojową.

**Ad 8-9.**

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 - 2041,
- zmian w budżecie województwa na 2021 rok.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk**, który zwrócił się z zapytaniem, czy wśród ośmiu samochodów Państwowej Straży Pożarnej za 8 mln zł, które wręczał Wojewoda Świętokrzyski znajdują cztery samochody za 400 tys. zł dla PSP dofinansowane przez samorząd województwa świętokrzyskiego?

**Kierownik Grzegorz Niechciał** odpowiedział, że nie.

**Wiceprzewodniczący Arkadiusz Bąk** poddał pod zastanowienie wydatkowanie pieniędzy na pomoc finansową na przedsięwzięcia, które są w gestii państwa przez samorząd województwa.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzala** przyznał rację swojemu przedmówcy.

**Przewodnicząca Komisji** spytała, na co konkretnie została zarezerwowana - w dziale 851 rozdziale 85111 „Inwestycje w ochronie zdrowia” – kwota 7.258.400 zł? Ponadto zapytała, co będzie remontowane w związku ze zwiększeniem wydatków bieżących na remonty cząstkowe dróg realizowane przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach w wysokości 2 500 000 zł? Dopytała także o drogę wojewódzką 754?

**Skarbnik Województwa** w odniesieniu do „Inwestycji w ochronie zdrowia” odpowiedziała, że są tam przypisane konkretne zadania, dzielone uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

**Pan Jerzy Wrona, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach** poinformował, że inwestycja na drodze wojewódzkiej 754 posiada pełną gotowość do realizacji i w momencie rozstrzygnięcia konkursów, w ramach których będą przydzielane środki dla beneficjentów, nastąpi kolejny etap. Ponadto przedstawił zadania przewidziane w ramach kwoty 2 500 000 zł do zrealizowania wraz z ich wartością.

**Przewodnicząca Komisji** w związku z przesunięciem w ramach wydatków bieżących środków pochodzących z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej między paragrafami dotacji oraz rodzajami jednostek, tj. z przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Świadczenie usług publicznych w zakresie wykonywania wojewódzkich drogowych przewozów pasażerskich na terenie województwa świętokrzyskiego” na dotacje przedmiotowe dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych zapytała, jak do tej pory było to zadanie realizowane i na czy polegało oraz czym teraz będzie różniła się realizacja tego zadania od poprzedniej wersji, jeżeli będzie się różniła?

**Pan Sebastian Skrzypiec, kierownik w Departamencie Infrastruktury, Transportu i Komunikacji** udzielił odpowiedzi na wyżej zadane pytania przez Przewodniczącą Komisji.

**Radna Elżbieta Śreniawska** odniosła się do wypowiedzi swojego przedmówcy.

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041 (Opinia Nr 167/21 stanowi załącznik nr 15 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za” i 2 głosami „przeciw ” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok (Opinia Nr168/21 stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 3 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na podniesienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej (Opinia Nr 166/21 stanowi załącznik nr 17 do protokołu).

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 18 - 20.

#### **Ad 10.**

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2023.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów 3 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2023 (Opinia Nr 169/21 stanowi załącznik nr 21 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

#### **Ad 11.**

**Pani Renata Świercz, Kierownik w Departamencie Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych** przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych.



Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk**, który zwrócił się z zapytaniem do Pani Skarbnik, czy jest za utworzeniem wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych?

**Skarbnik Województwa** odpowiedziała, że tak.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych (Opinia Nr 170/21 stanowi załącznik nr 23 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

#### **Ad 12.**

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2021 roku, który stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

#### **Ad 13.**

W sprawach różnych głos zabrali:

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała**, który zapytał o wysokość kosztów finansowych związanych z serwisowaniem wozów strażackich ciężkich, średnich i lekkich?

**Kierownik Grzegorz Niechciał** udzielił odpowiedzi na zadane pytanie przez swojego przedmówcę.

**Radny Andrzej Swajda i Skarbnik Województwa** rozmawiali na temat kosztów związanych z procesami w sądach pracy wniesionych przez pracowników, z którymi rozwiązano umowę o pracę.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zielen

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis